平成 23 年５月 20 日

各      位

東京都台東区駒形二丁目４番５号

株式会社ハピネット

コード番号 7552 東証第１部

代 表 者 代表取締役

 苗手 一彦

問合せ先 取締役最高財務責任者

 浅津 英男

（ TEL 03 – 3847 – 0410 ）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社バンダイナムコホールディングスについて、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

議決権所有割合（％）

名称 属性
直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等

株式会社バンダイナムコ

ホールディングス

そ の 他 の

関係会社

26.4

0.3

26.7

株式会社東京証券

取引所市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社は株式会社バンダイナムコホールディングス（当社の議決権の 26.7％を所有）の関連会社で

あり、同社を中心とする企業グループに属しております。当社と株式会社バンダイナムコホールデ

ィングスとは、経営管理契約に基づく取引を行っております。

また、株式会社バンダイナムコホールディングスの子会社であります株式会社バンダイは、当社

の取扱商品の主要な仕入先として業務上密接な取引関係があります。そのため、当社の玩具事業は、

同社の業績に影響を受ける可能性があります。なお、同社との商品売買取引条件につきましては、

一般取引先と同様に、市場価額等を勘案し、公正・妥当な取引条件で行っております。

 両社は今後も相互に独自性を発揮しつつ商品を軸に緊密な協力関係を維持してまいります。なお、

役員や従業員の兼務や出向者の受け入れ、金銭等の貸借、債務保証の関係はありません。

 以上により、親会社等からの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っており、親会社等から

の一定の独立性が確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   支配株主等との重要な取引に関する事項については、平成 23 年５月 11 日に発表いたしました「平

成 23 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の「４．連結財務諸表（関連当事者情報）」をご参照く

ださい。

以 上